[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2010 г.                                                                № 76
О принятии  во втором  чтении   изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района.

Рассмотрев поступившие  в рабочую группу предложения,  в соответствии  с решением Совета депутатов от 30.04.2010 г. № 62 «О принятии в первом чтении изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района», на  основании ст. 44 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный район,

Совет депутатов  Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести  дополнительно  следующие    изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Гатчинский муниципальный район.

1.1.   Подпункт 25  пункт 5.1. статью 5 изложить в следующей редакции:

25) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству.

1.2. Дополнить  статью 19 пунктом 19.8.

Главе Гатчинского муниципального района гарантируется единовременная выплата (поощрение) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию в порядке и размере, установленном решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

1.3.  Исключить п. 17  из приложения  № 1  решения Совета депутатов от 30.042010 г. № 62 «О принятии в первом чтении изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района».

     2.  Настоящее  Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава

Гатчинского муниципального района                                                        А.И. Ильин